ARIC83700G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005575 - 11/10/2017 - AO1 - Circ./comunic. int. - U

nnuwﬁﬁgﬂ On Q

,,,,,, uropes EUROPEI 2014-2020

o]
1 m ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IV NOVEMBRE”

nm
mm Infanzia: Sante Tani, Primaria: Secondaria di primo grado:
m Modesta Rossi, Rodari Sante Tanl, Masacclo IV Novembre
\—/ Indirizzo: Via Rismondo 4, 52100 AREZZO tel 0575 905888 fax 0575 906671 CF 80001720517
email: aric83700g@istruzione.it pec: aric83700g@pec.istruzione.it www.ic4novembre.it

Arezzo, 11 Ottobre 2017

Oggetto: Decreto di pubblicazione del Codice Disciplinare e di Comportamento

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
- VISTO il D.Lgs.16.4.1994, n.297
- VISTO il D.P.R.275/1999;
- VISTO il D.Lgs.165/2001, art.25;
- VISTO il D.Lgs.150/20009, art.68;
- VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola 29 Novembre 2007, art.95, comma 9;
- VISTO il D.Lgs.116/2016

DECRETA

Sono pubblicati sul sito web istituzionale della scuola e all’albo pretorio on-line i seguenti atti:

1. per il personale Docente: il codice disciplinare, recante I’indicazione delle infrazioni e relative
sanzioni dall’art. 49 all’art. 501 del D.Lgs.16 Aprile1994, n.297;

2. per il personale ATA: il codice disciplinare, recante I’indicazione delle infrazioni e relative sanzioni,
dall’art.92 all’art.97 del C.C.N.L. del 29 Novembre 2007;

3. per entrambe le categorie di personale: sanzioni disciplinari e responsabilita dei dipendenti pubblici,
dall’art. 67 all’art. 73 del D.Lgs n.150/2009 e il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici. Le
nuove disposizioni sono entrate in vigore il 15 Novembre 2009, ovvero dopo il 15° giorno dalla
pubblicazione del D.Lgs. sulla Gazzetta Ufficiale;

4. Circolare Ministeriale n. 88 del 8 Novembre 2010 contenente le indicazioni e istruzioni per
I’applicazione al personale della scuola delle nuove norme in materia disciplinare introdotte dal
Decreto Legislativo 27 Ottobre 2009, n.150 con allegate le tabelle:

e Tabella 1 C.M.88 — Procedimento disciplinare per tutti il personale scolastico ai sensi del
D.Lgs.150/20009;

e Tabella 2 C.M.88 —Personale ATA: infrazioni, sanzioni disciplinari e sospensione cautelare;

e Tabella 3 C.M.88 — Personale docente: infrazioni, sanzioni disciplinari e sospensione cautelare;

5. D.P.R. n. 62 del 16 Aprile 2013, Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti
pubblici.

6. D.Lgs.116/2016 di modifica del D.Lgs 165/2001.

Il Dirigente Scolastico
Anna Molaro

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’ Amministrazione Digitale e normativa connessa

Firmato digitalmente da MOLARO ANNA



		2017-10-11T08:21:00+0200




